
AB Šiaulių banko veiklos ir perspektyvų pristatymas

2011 m. gegužės 25 d.



Šiaulių Banko veikla



Trumpai apie Banką

3

29%

22%

34%

15%

43%

17%

21%

19%

Indėliai pagal regionus                         Kreditai pagal regionus

1992

Įsteigtas Šiaulių Bankas.

1994

Įregistruotas pirmasis Banko filialas.

Šiaulių Banko akcijomis pradėta prekiauti Nacionalinėje

vertybinių popierių biržoje.

2000

Europos Plėtros ir Rekonstrukcijos Bankas (EPRB) suteikė

Bankui 5 milijonų eurų penkerių metų trukmės kredito liniją,

skirtą smulkaus ir vidutinio verslo finansavimui.

2004

Bankas tapo VISA Europe Limited nariu.

2005

EPRB tapo didžiausiu Banko akcininku, įsigydamas 16.06

procentų Banko akcinio kapitalo.

2006

Šiaulių Banko akcijos įtrauktos į oficialųjį prekybos Sąrašą

Vilnius Stock Exchange.

2010

Bankas pradėjo bendradarbiauti su Europos Investiciniu Banku

(EIB) ir Europos Investiciniu Fondu (EIF).



Viso:  60.08

Didžiausi  akcininkai (2011-03-31) Dalis, %

1. Europos Plėtros ir Rekonstrukcijos Bankas* 22.44

2. Gintaras Kateiva 7.18

3. Algirdas Butkus 5.17

4. UAB “SLEZVB” 4.32

5. Vincas Montvila 4.14

6. AB “Šiaulių Komercija” 4.07

7. UAB Prekybos namai “Aiva” 3.47

8. Įmonių grupė “Alita”, AB 3.38

9. Arvydas Salda 2.97

10. AB Eglės sanatorija 2.94

Akcininkų struktūra

Akcininkai

4

2008 2009 2010 2011 03 31

Akcijų skaičius, mln 180.4 180.4 204.9 204.9

Apyvarta, mln 41.7 20.7 17.8 3.4

Akcijos rinkos kaina, Lt 0.93 1.12 1.16 1.13

Kapitalizacija, mln.Lt 167.7 202.0 236.9 231.3

Akcijos buhalterinė vertė, Lt 1.57 1.41 1.25 1.24

Laisvų akcijų dalis, proc. 60% 60% 52% 52%

Akcininkų skaičius

Finansinės institucijos 38

Nefinansinės institucijos 104

Fiziniai asmenys 3457

Kiti 3

Viso:                            3602

Nefinansinės 
institucijos 32%

Finansinės 
institucijos 30%

Fiziniai asmenys 
37%

Kiti 1%



5

Balanso struktūra

Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai

10%

Vertybiniai popieriai
17%

Kitas turtas
3%

SVV
59%

Savivaldybės
5%

Kiti
25%

Fiziniai asmenys
11%

Paskolos klientams  
70%

Įsiskolinimai bankams, 
išleisti VP

18%

Akcininkų nuosavybė
10%

Fizinių asmenų indėliai iki 
pareikalavimo

7%

Juridinių asmenų indėliai 
iki pareikalavimo

18%

Fizinių asmenų 
terminuoti 

indėliai
59%

Juridinių asmenų 
terminuoti indėliai

16%

Indėliai
72%



Europos Investicinis Fondas (EIF), JEREMIE fondo valdytojas Lietuvoje, ir Šiaulių

Bankas pasirašė bendradarbiavimo sutartį, pagal kurią teikiamos pasidalintos rizikos

paskolos SVV įmonėms. Įgyvendinant šį naują finansinį instrumentą Lietuvos verslo

atsigavimui ir plėtrai skirta daugiau kaip 138 mln. litų (40 mln. eurų).

Bankas pasirašė sutartis su Europos Investicinis Bankas (EIB), JESSICA

kontroliuojančio fondo valdytoju Lietuvoje, pagal kurias teikiami kreditai daugiabučių

namų renovavimui. Kreditams skirta suma - daugiau kaip 72 mln. litų (21 mln. eurų).

Bankas aktyviai dalyvavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintame ekonomikos

skatinimo plane; 30 procentų vyriausybės fondų, skirtų Lietuvos ekonomikos vystymui

bei skatinimui buvo pateikta per Šiaulių banką.

Daugiau kaip 100 milijonų eurų buvo suteikta Šiaulių Bankui  kaip patikimo partnerio 

reputaciją įgijusiam bankui per ilgalaikį  bendradarbiavimą su tarptautinėmis  daugiašalėmis 

institucijomis įvairių projektų finansavimui Lietuvoje; 

2010 Sausis

2010 Gegužė

2010 Lapkritis

Bendradarbiavimas su tarptautinėmis 
Institucijomis

6

http://www.clearsupport.eu/Logo/logo_eib_en.jpg


Šiaulių Banko strategija ir perspektyvos



Strateginės Banko kryptys

Mūsų klientai:

• smulkios ir vidutinės įmonės
• vietos savivaldybės
• fiziniai asmenys, susiję su verslo klientais

8

Banko pozicijų rinkoje stiprinimas:

• pritraukiant naujus klientus, ypač Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje

• universalaus banko požiūris, greitos ir suprantamos paslaugos

• pardavimų darbuotojų mokymas ir ruošimas, proaktyvūs ryšiai ir bendradarbiavimas su klientais

• naujų produktų vystymas

Įvairinti bankinių produktų asortimentą, didinti konkurencingumą šiose srityse:

• kasdienės pagrindinės banko operacijos

• vartojimo finansavimas

• mikro bei smulkių ir vidutinių įmonių finansavimas

• mokėjimo kortelės



Kapitalo didinimas

9

Emisijos dydis 30 mln. akcijų

Emisijos kaina 1.04 lito už akciją

Akcijų emisijos 

prospektas

Patvirtintas Vertybinių popierių komisijos 2011-03-31

 I etapas

2011 gegužės 9-27 d.

Akcijų pasirašymas pirmumo teise

(14.64 proc. nuo 2010-12-02 – VAS teisių apskaitos dieną – turėto akcijų 

skaičiaus)

 II etapas

2011 birželio 2-16 d.

Likusių akcijų platinimas

(skirtas akcininkams, turėjusiems akcijų 2010-12-02 – VAS teisių apskaitos 

dieną)

 III etapas

2011 birželio 20 – liepos 4 d.

Likusių neišplatintų akcijų platinimas (jei liks)

(visiems investuotojams pagal pateiktas paraiškas, neviršijant iki paraiškos 

pateikimo pervesto Šiaulių Bankui  depozito sumos)



Veiklos rezultatų dinamika

10

4.8

7.3 7.5

9.3 9.0

10.2

11.5
12.5

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

1K-2010 2K-2010 3K-2010 4K-2010 1K-2011 2K-2011* 3K-2011* 4K-2011*

GRYNOSIOS PALŪKANŲ PAJAMOS, mln.Lt

0.8

4.5

6.3

3.3 3.5

6.2

7.9

9.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

1K-2010 2K-2010 3K-2010 4K-2010 1K-2011 2K-2011*3K-2011*4K-2011*

VEIKLOS REZULTATAS, mln.Lt

9.0
9.7

17.5

7.7

-0.2

4.1
2.9 3.2

-2.0

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

18.0

20.0

1K-2010 2K-2010 3K-2010 4K-2010 1K-2011 2K-2011*3K-2011*4K-2011*

IŠLAIDOS ATIDĖJINIAMS, mln.Lt

-6.9

-4.2

-9.5

-3.5

3.1
1.8

4.3
4.9

-12.0

-10.0

-8.0

-6.0

-4.0

-2.0

0.0

2.0

4.0

6.0

1K-2010 2K-2010 3K-2010 4K-2010 1K-2011 2K-2011*3K-2011*4K-2011*

GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIS), mln.Lt



Planai  2011  m.

Projekcijos

11

Balanso straipsniai (mln.Lt)
Augimas

(%)

Paskolos (neto) 2,212 33.5

Įsiskolinimai  bankams, išleisti VP 498 56.9

Indėliai 2,102 20.1

Akcininkų nuosavybė 301 17.7

Grynasis pelnas (nuostolis) 14 -

Viso turto: 2,930 25.5

Finansiniai rodikliai (%)

Pajamos / išlaidos 55.08

ROAA 0.53

ROAE 5.04

Kapitalo pakankamumo rodiklis 12.86

Pelno dalis vienai akcijai, Lt 0.06

SB rinkos dalis 3.61

• Pasiekti 13 procentų kapitalo grąžos rodiklį (ROAE);

• Pasiekti 1.25 procentų turto grąžos rodiklį (ROAA);

•.  Išplėsti užimamą rinkos dalį Lietuvoje iki 7 procentų;.

Tikslai iki 2015 m.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

Šiaulių Bankas AB
149 Tilžės St.

LT-76348 Šiauliai
Lithuania

www.sb.lt


